
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 36/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 641/2022 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης του πίνακα δαπανών, ποσού μέχρι 
500,00 ευρώ με Φ.Π.Α. στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της  Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης «Συμμετοχή και συνδιοργάνωση της Π.Ε. 
Ροδόπης με τον Σύλλογο Καρκινοπαθών και Φίλων Ν. Ροδόπης ΄ΔΥΝΑΜΗ ΨΥΧΗΣ΄ της δράσης με τίτλο: 
«Δράσεις ενημέρωσης για τον καρκίνο του Μαστού» που θα πραγματοποιηθεί στις 07-10-2022 στην 
Κεντρική Πλατεία Κομοτηνής και στο Κτήριο Αντιπεριφέρειας  Ροδόπης. 
 
Στην   Κομοτηνή  σήμερα  στις  8  Σεπτεμβρίου   ημέρα  Πέμπτη   και  ώρα  9:00  π.μ.  έγινε  με 
τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το άρθρο 78 του  Ν.4954/9-7-2022  
«Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων 
εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/261348/3510/02-09-2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε  σε κάθε  μέλος  χωριστά, σύμφωνα με  τις διατάξεις του 
άρθρου  177 του  Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων  Αντιπρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Τσώνης Αθανάσιος , 5)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 6) Γρανάς Αρχέλαος 
 αναπληρωματικό μέλος και 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 4) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος και 5) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
Μετά την ανάγνωση των εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων προσήλθαν στην συνεδρίαση τα μέλη 
της οικονομικής επιτροπής Ιμπράμ Αχμέτ και Εξακουστός Κωνσταντίνος, αναπληρωματικό μέλος. 
Κατά την συζήτηση του 3ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 641: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση  Δημόσιας Υγείας και Κοιν. 
Μέριμνας της Π.Ε. Ροδόπης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 255473/2233/30-08-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) : Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης. 
2.  Του ΠΔ144/10 (ΦΕΚ 237 Α/27-12-2010) : Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης. 
3. Του Ν.2362/95(ΦΕΚ-247 Α') : Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους τους και 
άλλες διατάξεις. 
4. Του άρθρου 5 του Ν. 4071/2012, όπως αυτό τροποποιεί το αριθ. 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» 
5.  Την 205/πρακ13/26-8-2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ’’Τροποποίηση της 240/2011 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων μεταβίβασης αρμοδιότητας 
έγκρισης δαπανών, ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης εργασιών και έκδοσης 
χρηματικών ενταλμάτων στην Οικονομική Επιτροπή’’.ΑΔΑ:ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ 
6. Του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
7.  Το υπ’αριθμ.ΔΔοικ.6297/12-11-2014 έγγραφο «Λειτουργία και διαδικασίες επικοινωνίας Επιτροπής 
Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με υπηρεσίες» 

ΑΔΑ: 9Π5Γ7ΛΒ-Ζ05



8.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και την υπ’ αριθ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετική του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών». 
9. Τις αριθ. α) 1327/30.03.2016 (ΦΕΚ 1026//Β’/13.04.2016) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με Εντολή 
Περιφερειάρχη», στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Π.Α.Μ.Θ. & β) 4099/14.06.2018 (ΦΕΚ 2696//Β’/09.07.2018) τροποποίηση της ανωτέρω απόφασης 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με Εντολή 
Περιφερειάρχη», στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Π.Α.Μ.Θ. 
10. Το υπ’αριθμ.2/51290/0026/02-06-2016 (ΑΔΑ:9637Η-ΩΛΦ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Καθορισμός διαδικασίας και εξειδίκευση μεταφερόμενων αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες 
Δημοσιονομικού Ελέγχου/Ειδικό Λογιστήριο στις Οικονομικές Υπηρεσίες Φορέων Γενικής Κυβέρνησης» 
11. Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ-147/τΑ'/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ»   
12.  Το υπ’ αριθμ. 57157/1103/09-05-2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Π.Α.Μ.Θ. με θέμα «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ. και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης»   
13. Τις  με αρ. 223/2021 και 240/2021 αποφάσεις  του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. που αφορά 
στην έγκριση του ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
έτους 2022, με ΑΔΑ: 6ΞΚΛ7ΛΒ-Ι0Δ και 6ΗΛΠ7ΛΒ-ΖΛΞ. 
14. Την υπ’ αριθ. 255473/2233 της 29-08-2022 αίτηση. 
15. Τα παρακάτω στοιχεία. 
 
Ο Σύλλογος Καρκινοπαθών και φίλων Ν. Ροδόπης <<ΔΥΝΑΜΗ ΨΥΧΗΣ>> στην  Κομοτηνή ιδρύθηκε το 
2009 από ανθρώπους της πόλης μας με πιστοποιημένα προβλήματα από την νόσο του Καρκίνου και 
περισσότερο από γυναίκες με τον καρκίνο του μαστού.O Σύλλογος είναι πιστοποιημένος στο Εθνικό 
Μητρώο εθελοντικών κυβερνητικών οργανώσεων και δραστηριοποιείται σε ολόκληρο τον Νομό Ροδόπης. 
Είναι χώρος ανταλλαγής εμπειριών και συναισθημάτων με στόχο την αλληλοστήριξη και συμπαράσταση 
στους νοσούντες με τον Καρκίνο. Έχει ως σκοπό την διεκδίκηση των δικαιωμάτων(Υγειονομικών, 
Κοινωνικών και Εργασιακών)καθώς και την αφορμή να ανατραπεί η αμηχανία της κοινωνίας και ο φόβος 
που συνοδεύει τον καρκίνο οποιασδήποτε μορφής. Είναι μέλος της Ελληνικής Ομοσπονδίας 
Καρκίνου(ΕΛΛΟΚ) και της Ευρωπαϊκής Συμμαχίας για τον καρκίνο(ECPC) με συμμετοχή για εκπαίδευση 
και ενημέρωση σε πολλά συνέδρια σε όλη την Ελλάδα αλλά και στο εξωτερικό. 
Σκοπός της δράσης με τίτλο «Δράσεις ενημέρωσης για τον καρκίνο του Μαστού» που θα 
πραγματοποιηθεί στις 07-10-2022 είναι να υπενθυμίσει και να ευαισθητοποιήσει σε όλους το πόσο 
σημαντικό είναι για την ζωή αλλά και για την ποιότητα αυτής η πρόληψη στην εξέλιξη της νόσου  
Στόχος των εκδηλώσεων αποτελεί  η αύξηση των ελέγχων από όλο και περισσότερες γυναίκες στον ετήσιο 
προληπτικό έλεγχο για τον Καρκίνο του Μαστού 
Αφορά σε εκδήλωση ευρείας απήχησης, με αναφορά το ζωτικό θέμα υγείας και τον τρόπο πρόληψης του 
Καρκίνου. Είναι βέβαιο ότι η ενημέρωση από τις δράσεις αυτές θα ευαισθητοποιήσει και θα σώσει η θα 
δώσει παράταση ζωής σε πολλές γυναίκες κατοίκους της Ροδόπης οι οποίες υπό άλλες συνθήκες θα είχαν 
διαπιστώσει το πρόβλημα πολύ αργότερα και θα είχαν χάσει την ευκαιρία και την ελπίδα της ίασης η έστω 
της παράτασης της ζωής . 
Η Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης, με σκοπό την ενίσχυση, προώθηση και ανάπτυξη κάθε  πολιτιστικής 
προσπάθειας στην περιοχή, που υλοποιείται μέσα από τη διοργάνωση, συνδιοργάνωση και διεξαγωγή 
τέτοιων κοινωνικών δράσεων και εκδηλώσεων, συμμετέχει ως συνδιοργανωτής με τον Σύλλογο 
Καρκινοπαθών και Φίλων Ν. Ροδόπης<<ΔΥΝΑΜΗ ΨΥΧΗΣ>> στην εκδήλωση με τίτλο «Δράσεις 
ενημέρωσης για τον καρκίνο του Μαστού» που θα πραγματοποιηθεί στις 07-10-2022 στην Κεντρική 
Πλατεία  Κομοτηνής Ν. Ροδόπης και στο κτήριο Αντιπεριφέρειας Ροδόπης. 
Σκοπός είναι η δημιουργία ερεθισμάτων πολιτισμού και υγείας με κριτήριο πάντα την ποιότητα ζωής και 
αρωγούς τους ενεργούς πολίτες - συλλόγους της Περιφέρειας, που να σχετίζεται με την ανάδειξη της 
ασθένειας και την πρόληψη αυτής στην Ελλάδα και στο εξωτερικό. Η υλοποίηση των σκοπών αυτών 
δύναται μέσα από τη συνδιοργάνωση και διεξαγωγή πολιτιστικών, εκπαιδευτικών, ενημερωτικών και  
κοινωνικών δράσεων να συμβάλλει στην ψυχική ανάταση των καρκινοπαθών της Ροδόπης. 

ΑΔΑ: 9Π5Γ7ΛΒ-Ζ05



Η παραπάνω σχετική εκδήλωση, είναι συνολικού προϋπολογισμού Δυο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) και αναλύεται ως εξής: 

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

α/α ΦΟΡΕΑΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
Κόστος (με 

Φ.Π.Α.) 
 
 

  
 
 

 

1 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ  ΡΟΔΟΠΗΣ 

Φωτισμός το βράδυ της 7ης Οκτωβρίου 
στο κτήριο της Αντιπεριφέρειας  

(Ώρα 7.00μ.μ.) 

 

 

1 Νύχτα 

 

 

500,00 

    500,00 € 

 
2 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΡΚΙΝΟΠΑΘΩΝ 
ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ 

Ν.ΡΟΔΟΠΗΣ<<ΔΥΝΑΜΗ 
ΨΥΧΗΣ>> 

Μπλουζάκια με το σήμα του Καρκίνου 
του Μαστού 

 
300 

 
1.500,00€ 

    1.500,00€ 

  
 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
 

 
2.000,00€ 

Συμβάλλοντας έτσι και η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης  στην προσπάθεια αυτή, η οποία 
αποσκοπεί στην ενίσχυση της βελτίωσης της ποιότητας ζωής της τοπικής κοινωνίας και στο πλαίσιο της 
τόνωσης της υγείας και της πολιτιστικής ανάπτυξης και λαμβάνοντας υπόψη τα υγειονομικά πρωτόκολλα. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης του πίνακα δαπανών, ύψους μέχρι του ποσού των Πεντακοσίων  
ευρώ (500,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, στο πλαίσιο 
υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης «Συμμετοχή  και συνδιοργάνωση της Π.Ε. Ροδόπης με τον Σύλλογο 
Καρκινοπαθών και Φίλων Ν. Ροδόπης <<ΔΥΝΑΜΗ ΨΥΧΗΣ>> της εκδήλωσης με τίτλο «Δράσεις 
ενημέρωσης για τον καρκίνο του Μαστού» που θα πραγματοποιηθεί στις 07-10-2022 στην Κεντρική 
Πλατεία Κομοτηνής και στο Κτήριο Αντιπεριφέρειας  Ροδόπης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 0072.0844.0001. με 
προϋπολογισμό και πίστωση 500,00€ του Άξονα 2  Μέτρο 2.2 και Κωδικό Δράσης 224111012. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης του πίνακα δαπανών, ύψους μέχρι του ποσού των Πεντακοσίων  
ευρώ (500,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, στο πλαίσιο 
υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης «Συμμετοχή  και συνδιοργάνωση της Π.Ε. Ροδόπης με τον Σύλλογο 
Καρκινοπαθών και Φίλων Ν. Ροδόπης <<ΔΥΝΑΜΗ ΨΥΧΗΣ>> της εκδήλωσης με τίτλο «Δράσεις 
ενημέρωσης για τον καρκίνο του Μαστού» που θα πραγματοποιηθεί στις 07-10-2022 στην Κεντρική 
Πλατεία Κομοτηνής και στο Κτήριο Αντιπεριφέρειας Ροδόπης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 0072.0844.0001. με 
προϋπολογισμό και πίστωση 500,00€ του Άξονα 2  Μέτρο 2.2 και Κωδικό Δράσης 224111012. 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  641/2022. 

 

ΑΔΑ: 9Π5Γ7ΛΒ-Ζ05



                         
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                    ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: 9Π5Γ7ΛΒ-Ζ05


		2022-09-15T11:25:00+0300
	Athens




